
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33254 13Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2016

Val de Cans, no município de Belém, Pará, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 21.181.252/0001-34.
OBJETO: Concessão de desconto nos serviços oferecidos pela 
Academia aos servidores estaduais ativos do Estado do Pará e 
dependentes.
VIGÊNCIA: 16/11/2016 a 15/11/2017
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2016
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 121361
CONVÊNIO Nº 22/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/
MF 05.247.283/0001-94, e a CRC ACADEMIA DE GINÁSTICA 
LTDA, localizada à Rua João Balbi nº 869, Bairro Nazaré, CEP 
nº 660604-25 no município de Belém, Pará, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 18.260.926/0001-81.
OBJETO: Concessão de desconto nos serviços oferecidos pela 
Academia aos servidores estaduais ativos do Estado do Pará e 
dependentes.
VIGÊNCIA: 16/11/2016 a 15/11/2017
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2016
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 121365
CONVÊNIO Nº 25/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 
05.247.283/0001-94, e a    C A DE A COSTA JUNIOR ACADEMIA 
DE GINÁSTICA - ME, localizada à Rua C, Conjunto Mendara II, 
nº 13 Bairro: Marambaia, CEP nº 66615-620 no município de 
Belém/Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.066.913/0001-27.
OBJETO: Concessão de desconto nos serviços oferecidos pela 
Academia aos servidores estaduais ativos do Estado do Pará e 
dependentes.
VIGÊNCIA: 16/11/2016 a 15/11/2017
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2016
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 121366

.

.

FÉRIAS
.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (catorze) dias de férias regulamentares a 
servidora MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA, Id. Funcional nº 
5813182/8 ocupante do cargo ocupante do cargo de Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa/SEAD, no período de 21 de 
novembro de 2016 a 04 de dezembro de 2016, referente ao 
período aquisitivo 2015/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 11 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 121239

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE 
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE 

POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 20/2016 – SEAD/PCPA, 18 DE NOVEMBRO DE 2016.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado Geral 
tornam público o resultado preliminar da Prova de Capacitação 
Física, conforme abaixo:
Cargo: S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC
Vaga: PARÁ

Inscrição Candidato Situação
101.003-4 ADAAO DOS SANTOS [DEFIC.] APTO
172.264-6 ADALBERTO FERREIRA DA SILVA AUSENTE
153.802-0 ADALBERTO VANDERLEI DE SOUZA NETO APTO
160.489-9 ADALMIR SILVEIRA DE ANDRADE APTO
143.947-2 ADEILDON DA SILVA ROZA APTO
179.111-7 ADEILSON FERREIRA DE SOUZA APTO
177.930-3 ADRIAN WILLIAM CASCAES CAMPELO APTO
166.467-0 ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHÃES AUSENTE
165.955-3 ADRIANO DA PAIXÃO SOUTO APTO
144.224-4 ADRIANO DE OLIVEIRA COELHO APTO
169.010-8 ADRIANO LOURENÇO IZIDIO APTO
159.835-0 ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA APTO
166.723-8 ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO APTO
141.107-1 ADSON DOS SANTOS ALMEIDA APTO
148.081-2 AFONSO CAVALCANTE FILHO APTO
172.594-7 AFONSO HENRIQUE OLIVEIRA PEREIRA JUNIOR APTO
178.408-0 ÁGATHA THALITA PIRES PEREIRA PRAZERES AUSENTE
164.334-7 AGNO JOSÉ LIMA DOS SANTOS APTO
182.088-5 AILA DE CASTRO LIMA SOUSA APTO
169.360-3 AILTON ALVES TEIXEIRA JUNIOR APTO
140.542-0 ALAILTON CAVALCANTE FEITOSA APTO
164.676-1 ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE APTO
146.443-4 ALAN SEGOVIA MOREIRA APTO
169.120-1 ALANA DOS SANTOS CARNEIRO APTO
174.634-0 ALBERTO ALVES PEREIRA DA SILVA AUSENTE
144.556-1 ALBERTO SOUSA MOREIRA APTO
181.512-1 ALBERTO SOUZA CORRÊA JÚNIOR APTO
150.901-2 ALCIMAR FERNANDES JUNIOR AUSENTE
142.271-5 ALDEMIR PORTELA DE AGUIAR APTO
164.611-7 ALDO ALVES CALDAS JÚNIOR APTO
169.247-0 ALESSANDRO MARCOS DA COSTA APTO
182.796-0 ÁLESSON FREITAS DE OLIVEIRA AUSENTE
100.592-8 ALEX DAVID DE SOUZA AUSENTE
141.411-9 ALEX MENDONÇA BARRETO APTO
178.125-1 ALEX SANDRO MARÇAL MOREIRA APTO
143.607-4 ALEX SANDRO SILVA DE SOUZA APTO
141.771-1 ALEX WILTON SOUSA RAMOS APTO
142.598-6 ALEXANDRE MACHADO DE ALMEIDA APTO
160.099-0 ALEXANDRE MELO PESSOA INAPTO
143.016-5 ALEXANDRE OLIVEIRA SOARES APTO
143.400-4 ALEXANDRE RIBEIRO ELLERES AUSENTE
182.892-4 ALEXANDRE RIPPER SANTOS RACHEL APTO
162.441-5 ALEXSSANDRO DE OLIVEIRA DE SOUSA APTO
141.369-4 ALFREDO JACAUNA PINHEIRO NETO AUSENTE
145.140-5 ALICE JANE CARDOSO FAÇANHA APTO
149.840-1 ALINE AMORAS DUARTE LOBATO AUSENTE
153.628-1 ALINE ARAÚJO DE SOUZA APTO
160.894-0 ALINE CRISTINA TAVARES MERGULHAO APTO
144.859-5 ALINE ELSE SOUZA DE MEDEIROS APTO
167.038-7 ALINE JESSICA MENDONÇA ARAUJO APTO
179.017-0 ALINY DO SOCORRO BASILIO LAGES INAPTO
145.691-1 ALLAN BRUNO MONTEIRO RODRIGUES APTO
142.341-0 ALLAN MURARO ROCHA AUSENTE
145.860-4 ALLAN THYAGO SANTOS NASCIMENTO APTO
155.425-5 ALLISSON ERIKO DOS ANJOS NUNES INAPTO
154.133-1 ALVARO PEREIRA MOTTA NETO AUSENTE
180.538-0 AMANDA CAROLINE MELO DE MELO APTO
170.729-9 AMANDA GARRIDO AVELINO APTO
163.634-0 AMANDA LOPES GANTUSS APTO
169.711-0 AMERSON GONÇALVES BENTO AUSENTE
160.539-9 ANA CAMILA MASCARENHAS GONDIM AUSENTE
165.089-0 ANA CAROLINA MELO DE MATOS APTO
149.610-7 ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA APTO
179.698-4 ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES APTO
163.013-0 ANA CÉLIA DEJESUS TEIXEIRA HARDT NOGUEIRA APTO
169.569-0 ANA LIDIA LIMA ALVES APTO
172.744-3 ANA LÍVIA BRASIL SILVA APTO
164.608-7 ANA PAULA CAVALCANTI FURTADO AUSENTE
146.480-9 ANA PAULA DA COSTA E SILVA INAPTO
145.435-8 ANA PAULA LOBATO PERDIGÃO APTO
151.498-9 ANA PAULA SOARES DE MENDONÇA ALHO APTO
168.438-8 ANCELMO MACHADO DOS SANTOS APTO
157.930-4 ANDERSON BRITO DE MELO AUSENTE
161.806-7 ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA APTO
172.239-5 ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS APTO
152.784-3 ANDERSON MAYSO MACIEL TOLEDO APTO
171.367-1 ANDRÉ AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA APTO
163.025-3 ANDRÉ DADALTO GARCIA AUSENTE
101.284-3 ANDRE GOMES DA SILVA APTO
165.562-0 ANDRE KIELIUS GUEDES SILVA APTO
147.480-4 ANDRE PONTES TEIXEIRA AUSENTE
154.929-4 ANDRE ROBSON PAES FERREIRA APTO
179.474-4 ANDRÉ ROSSI VALLADÃO APTO
169.949-0 ANDRÉ THEODORO DA CUNHA COSTA APTO
152.599-9 ANDRÉA KARLA FERNANDES COSTA INAPTO
167.941-4 ÂNGELO MÁXIMO DE SOUZA ANDRADE AUSENTE
100.379-8 ANGELO MHAYRON MOREIRA DE SOUSA APTO
172.167-4 ANISSA FERREIRA BEZERRA APTO
169.265-8 ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES APTO
102.488-4 ANTONIO FAGNER DE SOUZA CAVALCANTE APTO
101.498-6 ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR APTO

146.506-6 ANTONIO JOSE DE SOUZA RODRIGUES APTO
160.950-5 ANTONIO JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR APTO
149.553-4 ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE APTO
100.558-8 ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES APTO
169.674-2 ANTONIO MESSIAS BANDEIRA RODRIGUES APTO
177.410-7 ANTONIO TAMASAUSKAS FILHO APTO
179.615-1 APOENA RAONI ARSOLINO DE AMORIM LACERDA AUSENTE
157.684-4 ARMANDO WAGNER SIDONIO GOMES APTO
167.036-0 ARTHUR SOUSA DE ALMEIDA APTO
178.845-0 ARTUR HENRIQUE DE SOUZA FILHO AUSENTE
165.186-2 ATILLA JOE DE LIRA ROCHA APTO
156.878-7 AUGUSTO CÉSAR DE SOUZA BORGES APTO
153.016-0 AUGUSTO CÉSAR MARINHO VASCONCELOS APTO
151.023-1 AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONCA DE VASCONCELOS APTO
165.576-0 AUGUSTO MULLER COSTA PENHA APTO
140.042-8 AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA APTO
140.231-5 AYRTON RUBENS BARBOSA FERREIRA PORTO APTO
167.796-9 BÁRBARA NATASHA FERNANDES LOUREIRO BRAGA INAPTO
158.266-6 BASILIO PIRES DA SILVA JUNIOR APTO
176.824-7 BENOLIEL BULAMARQUE LEITE DE ANDRADE APTO
175.653-2 BERNARDO DE OLIVEIRA NUNES PINTO AUSENTE
178.116-2 BRENDA NATALY DA SILVA SERRA APTO
151.162-9 BRENO APARECIDO DE OLIVEIRA APTO
140.966-2 BRENO CARLOS DE SOUZA SANTOS APTO
145.040-9 BRUCE MOREIRA COSTA AUSENTE
167.423-4 BRUNNE SANTAMARIA FOURAUX APTO
166.232-5 BRUNNO DE NÓVOA MARTINS PINTO APTO
172.005-8 BRUNO ALVES CARDOSO APTO
158.690-4 BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA APTO
179.247-4 BRUNO AUGUSTO TEIXEIRA ERICEIRA APTO
184.404-0 BRUNO CESAR COSTA DE MOURA APTO
142.683-4 BRUNO DA MATA BANI ARANTES APTO
100.173-6 BRUNO DA SILVA OLIVEIRA APTO
160.185-7 BRUNO GORDO PEREIRA SANTOS APTO
172.349-9 BRUNO GRANGEIRO DE CASTRO CAVALCANTE APTO
171.215-2 BRUNO JORDANO DA SILVA BRITO AUSENTE
147.776-5 BRUNO RAFAEL NASCIMENTO SANTANA APTO
172.781-8 BRUNO RITO COSME DA SILVA APTO
162.261-7 BRUNO SOUZA RAMOS APTO
172.505-0 BRUNO SPENCER SOUSA FONSECA APTO
145.791-8 CAIO DE MORAIS MARQUES LUZ APTO
176.606-6 CAIO KARLAGE CORREA JAIME APTO
169.768-4 CAIO MONTEIRO MARTINS DE SOUZA APTO
102.897-9 CAIRO MATEUS CORREA COSTA APTO
177.705-0 CAMILA FARIA CORREA APTO
182.999-8 CAMILLA RAMOS THOMPSON APTO
176.298-2 CARLOS ADRIANO CARDOSO FERREIRA APTO
176.278-8 CARLOS ALBERTO SOUZA CARVALHO APTO
141.157-8 CARLOS ANDRE SILVA REIS APTO
159.514-8 CARLOS ANDRE SOUZA ARAUJO APTO
159.403-6 CARLOS AUGUSTO BARBAGELATA NETO AUSENTE
163.041-5 CARLOS AUGUSTO RODRIGUES REBELO APTO
167.587-7 CARLOS EDUARDO COLARES JOSEPH AUSENTE
159.017-0 CARLOS FELIPE ALVES GUIMARÃES INAPTO
162.273-0 CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHÃES APTO
144.719-0 CARLUCIO DOURADO DE PAIVA JUNIOR AUSENTE
168.693-3 CARMEM RAMOS PEREIRA AUSENTE
183.804-0 CAROLYNE ALVES FERREIRA INAPTO
143.263-0 CASSIO DA CONCEIÇÃO SANTOS APTO
148.657-8 CASSIO DOS REIS LOPES DE SOUSA APTO
155.995-8 CATHERINE DA SILVA EGITO APTO
185.188-8 CECILIA CLAUDIA DE FREITAS TEIXEIRA APTO
157.288-1 CESAR CHRISTIAN LIMA CARDOSO APTO
144.204-0 CESAR MACEDO DE AGUIAR APTO
142.323-1 CHARLES MARQUES DA CRUZ APTO
175.467-0 CHARLES RODRIGUES CORREIA DA SILVA APTO
175.864-0 CHARMAYNNE FIGUEIREDO MONTEIRO APTO
100.535-9 CHRISTIAN PEREIRA MAGALHAES ROCHA [DEFIC.] APTO
143.116-1 CHRISTIANE LIMA SEREJO DE ALMEIDA CALVI APTO
177.189-2 CILAS RODRIGUES DIAS AUSENTE
173.179-3 CÍNTIA DE OLIVEIRA FERREIRA AUSENTE
149.479-1 CINTIA MENDES NOLETO OLIVEIRA AUSENTE
145.526-5 CIRILO FRANCISCO MOURA DE ASSIS NETO APTO
152.111-0 CLARISSA ALICE DA COSTA FERNANDES INAPTO
171.107-5 CLAUDIO ANDRE DA SILVEIRA ARAUJO APTO
154.122-6 CLAUDIO RICARDO GARCIA DA SILVA APTO
165.411-0 CLAYTON DAWSON DE MELO FERREIRA APTO
140.985-9 CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS APTO
185.263-9 CLAYTON WONGHAN DA SILVA AUSENTE
185.401-1 CLEBER EDUARDO NERI RABELO APTO
176.183-8 CLEIDSON SANTOS ARAUJO APTO
172.789-3 CLEIDUARDO DOS SANTOS APTO
147.558-4 CLEUTON TORRES RODRIGUES APTO
166.806-4 CLEYLTON FEITOSA MORAES APTO
149.928-9 CONRADO OLIVEIRA CARNEIRO APTO
175.378-9 CRISTIANE BORGES DA SILVA APTO
172.644-7 DALTON RAPHAEL RUY SECCO CARDOSO APTO
157.523-6 DANIEL BARBOSA DA JUSTA SANTOS AUSENTE
177.592-8 DANIEL BARROS CARNEIRO APTO
158.120-1 DANIEL DA SILVA MOUTINHO APTO
140.053-3 DANIEL DE OLIVEIRA BASTOS APTO
162.821-6 DANIEL DE OLIVEIRA LIMA APTO


